
                                   Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś XIII Niedzielę zwykłą. Zapraszam na Nieszpory o godz. 14.30 

• Z okazji zakończenia roku szkolnego zapraszam dziś o godz. 16.00 do ogrodu 

plebanijnego Ministrantów i Marianki wraz z rodzicami i rodzeństwem na „coś 

słodkiego” oraz grill. 

• We wtorek 28.06. przypada 50 rocznica ustanowienia Diecezji Opolskiej. 

• W środę 29.06 Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła – dzień patronalny w naszej 

parafii. Msze św. będą o godz. 9.00 i 18.00. Kolekta w tym dniu przeznaczona będzie na 

Stolicę Apostolską, tzw. Świętopietrze. 

• W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota miesiąca. Zachęcam do udziału w 

nabożeństwach i modlitwy wynagradzającej Bożemu Sercu i Sercu NMP. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam 

kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary. 

• Dzisiejsza kolekta, jak i za tydzień na potrzeby naszej parafii. 

• W ostatnim czasie zakupiliśmy figury do Bożonarodzeniowej stajenki oraz figurę 

Chrystusa Zmartwychwstałego. Wszystkim darczyńcom, którzy wsparli to dzieło składam 

serdeczne Bóg zapłać! Dziękuję za złożoną ofiarę na misje. Zebraliśmy kwotę 1 889 zł., 

którą otrzymał ks. Paweł Chudzik pracujący w Peru. 

• Przed Uroczystością Bożego Ciała byliśmy zmuszeni do zakupu nowych głośników 

procesyjnych, gdyż stare się zużyły i nie można ich było już naprawić. Obecnie jesteśmy 

w posiadaniu nowoczesnych i bardziej wygodnych do noszenia niż poprzednie. Służyły 

nam podczas tegorocznej procesji. Fundusze na zakup obecnego nagłośnienia w 

wysokości 6 617,40 zł., pochodziły z ofiary kolędowej.  

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego.  

• Dzieci zapraszam do zakrystii po ostatni obrazek ze Słowem Bożym i owieczką. 

• Zapowiedzi przedmałżeńskie:  

Ewa Pospieszyńska z Polskiej Nowej Wsi i Daniel Ignac z Mechnic – zap. II 

• Przed nami Uroczystość Odpustowa ku czci św.Ap. Piotra i Pawła. Tegorocznym 

kaznodzieją i sumistą odpustowym będzie ks. Waldemar Musioł – Dyrektor Wydziału 

Duszpasterskiego Diecezji Opolskiej. Msze św. będą o godz. 7.00, 9.00 i suma o 11.00. 

Nieszpory odpustowe o godz. 15.00. Już dziś zapraszam do modlitewnego udziału w 

parafialnych uroczystościach. W sobotę przed odpustem od godz. 16.30 możliwość 

skorzystania z Sakramentu Pokuty. W konfesjonale będzie posługiwał ks. Waldemar. 

• W związku z Odpustem, zwracam się z prośbą o uporządkowanie placu przy kościele, 

cmentarzu oraz parkingu. Prace porządkowe są zaplanowane na czwartek po wieczornej 

Mszy św. Za wszelką pomoc i zaangażowanie składam serdeczne podziękowanie. 
 

                   Wszystkim parafianom i gościom w parafii  życzę   

             błogosławionej   Niedzieli i całego tygodnia !!! 

                                                                         Ks. Daniel Breguła – proboszcz 
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                                       XIII Niedziela Zwykła 
    Liturgia XIII Niedzieli Zwykłej zwraca nam uwagę na konkretne postawy warunkujące nasze życie w 

światłości Pana. Mowa jest o potrzebie radykalizmu w akceptacji i wypełnianiu Bożego słowa, 

potrzebie trwania w wolności i postępowania według Ducha.  

   Przytaczając fragment z 1 Księgi Królewskiej o namaszczeniu Elizeusza na proroka Kościół odsłania 

nam wartość życia w światłości Pańskiej. Eliasz w prozie życia, nagle, niespodziewanie przychodzi i w 

sposób zagadkowy oznajmia Elizeuszowi wolę Boga, zarzucając nań swój płaszcz. Elizeusz nie ma 

wątpliwości, wie, co należy czynić: ucałował tylko ojca i matkę, „i zaraz wziął parę wołów, złożył je na 

ofiarę, a na jarzmie wołów ugotował ich mięso oraz dał ludziom, aby zjedli. Następnie wybrał się i 

poszedłszy za Eliaszem, stał się jego sługą”. Tak z opowiadania wyłania się zasadnicza prawda, że 

człowiek żyjący w światłości Pańskiej wie, co ma czynić, jak żyć.  

   W modlitwie dnia Kościół wyraża swą świadomość, że u podstaw takiego życia w światłości Pańskiej 

jest Boża łaska przybrania nas za synów i córki Ojca Niebieskiego, która czyni nas dziećmi światłości. 

Sama łaska jednak nie wystarcza. Bez współpracy z nią chrześcijanin jako dziecko światłości może 

popaść w ciemności błędu. Stąd prośba do Boga: „Spraw, abyśmy żyli w blasku Twojej prawdy”.  

   W Ewangelii Jezus zwraca nam uwagę na to, że życia w blasku Jego prawdy nie da się realizować w 

oparciu o szumne deklaracje: „Panie, pójdę za Tobą dokądkolwiek się udasz”. Jego słowo domaga się 

radykalizmu przyjęcia – pójścia już. Bo ktokolwiek przykłada rękę do pługa, a wstecz się ogląda nie 

nadaje się do Królestwa Bożego. Nie można więc przyjąć postawy, którą wyraża słowo „pójdę” – lecz 

słowo „Panie, idę”. Chodzi o postawę, którą dobrze wyrażają słowa wprowadzone w śpiew między 

Alleluja: „Mów, Panie, bo sługa Twój słucha”. U ich podstaw jest zaufanie do Boga, przekonanie, że ma 

słowa życia wiecznego. Psalmista sugeruje, aby uznać w Bogu Pana, aby Pana stawiać sobie przed oczy 

i nie bać się być Jego sługą.  

    Jeszcze od innej strony zasadnicze pouczenie na temat możliwości i realizacji życia w światłości Pana 

przekazuje św. Paweł we fragmencie Listu do Galatów. Wyraźnie wywołuje temat wolności. 

Przypomina, że zostaliśmy do wolności powołani i że Chrystus wyswobodził nas ku wolności. Dlatego 

apeluje do nas: „A zatem trwajcie w wolności i nie poddawajcie się na nowo pod jarzmo niewoli”!  

http://www.parafiachroscina.pl/


  Daje też konkretne wskazania: (1) by nie brać wolności za zachętę do hołdowania ciału; (2) byśmy 

miłością ożywieni służyli sobie wzajemnie; (3) byśmy postępowali według ducha. Tak dochodzimy do 

ostatecznego wniosku, że życie w światłości Pańskiej domaga się od nas, dzieci światłości, przyjęcia bez 

lęku postawy sługi Pana, który pozwala się prowadzić Jego Duchowi. Weźmy to sobie mocno do serca, 

abyśmy w tym rozpoczynającym się czasie wakacyjnego odpoczynku jako dzieci światłości nie popadli 

w ciemności grzechu i błędu, i nie dawali zgorszenia, zwłaszcza maluczkim. Niech Pan nas strzeże i 

prowadzi, pozwala i pomaga żyć w blasku swej prawdy. 

                                                                                                                                                bp Andrzej Czaja 

                                PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW 

PONIEDZIAŁEK – 27.06.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

12:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za 52 lata życia z prośbą  

o błogosław. Boże, potrzebne łaski, zdrowie, dary Ducha Świętego oraz o matczyną opiekę  

i miłość Matki Bożej. 

18:00 Intencja wolna… 

WTOREK–28.06.2022 – ŚW. IRENEUSZA, BISKUPA I DOKTORA KOŚCIOŁA 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. 

Boże i zdrowie w intencji Karoliny i Damiana Grabińskich z ok. 10 r. ślubu, o opiekę Aniołów 

Stróżów dla córek: Kaliny i Mai oraz o błogosław. Boże dla całej rodziny. 

ŚRODA– 29.06.2022 – UROCZYSTOŚĆ ŚW. AP. PIOTRA I PAWŁA – DZIEŃ PATRONALNY NASZEJ PARAFII 

9:00 Za ++ kapłanów, siostry zakonne naszej Parafii oraz wszystkich ++ Parafian. 

18:00 Za ++ rodziców Stefanię i Pawła Stach, dziadków, ciocie Martę i Marię, kuzynkę Anielę, ++ z 

pokrew. Stach, Kutz, Aniol, dusze w czyśćcu cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie  

w rodzinie. 

CZWARTEK– 30.06.2022– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za ++ Annę Kotula, rodziców z obu stron, siostry i braci, szwagrów, szwagierki, ++ z pokrew. 

Kotula, Galus oraz + Renatę. 

PIĄTEK– 01.07.2022 – PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego świata 

oraz w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od Bractwa 

Ojców z Chróściny. NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. 

Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach: Lazinka, Gawlista, Przybyła. 

SOBOTA – 02.07.2022 –PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 

7:05 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP. 

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata 

oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością. Nabożeństwo 

wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP 

16:30 Okazja do spowiedzi. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. 

Boże i zdrowie w intencji Patrycji i Piotra Stein z ok. 10 r. ślubu, o opiekę Anioła Stróża dla 

córki Natalii oraz o błogosław. Boże dla całej rodziny. 

 

NIEDZIELA– 03.07.2022 – UROCZYSTOŚĆ ODPUSTOWA ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA 

7:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. 

Boże i zdrowie w rodzinach: Nowak, Biskup, Labusga i Sosna. 

11:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Apostołów Piotra i Pawła z podziękowaniem 

za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę św. Piotra i Pawła, 

zdrowie i wszelkie potrzebne łaski w intencji parafian i gości. 

15:00 Nieszpory odpustowe 

PONIEDZIAŁEK – 04.07.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za ++ z rodzin: Kluska, Koszyk, Motzko, Świątkowski. 

WTOREK–05.07.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za ++ męża Richarda Wieschalla, rodziców z obu stron, 4 braci, 3 szwagrów oraz dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

ŚRODA– 06.07.2022 – BŁ. MARII TERESY LEDÓCHOWSKIEJ, DZIEWICY 

18:00 Za + Antoninę Kampa w 1 r. śmierci. 

CZWARTEK– 07.07.2022– PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA 

7:00 Do Chrystusa Najwyższego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej 

parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji żyjących i zmarłych Matek - 

intencja od Bractwa Matek z Chróściny – GODZINA ŚWIĘTA. 

PIĄTEK– 08.07.2022 – ŚW. JANA Z DUKLI, KAPŁANA 

7:00 Za ++ Marię i Jana Wodausz, Leopolda Ogiełdę, Cecylię, Henryka i Bernarda Winkler, 

Elżbietę i Alfonsa Kowolik, dziadków z obu stron, ++ z pokrew. Strzelczyk, Winkler, 

Kowolik i dusze w czyśćcu cierpiące. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. 

Boże, dary Ducha Świętego w intencji Bartłomieja Młodawskiego z ok. 15 rocznicy urodzin 

SOBOTA – 09.07.2022 –DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Za ++ męża Horsta Świentek, rodziców Jana i Annę Loch, teściów, siostry: Teresę, Marię  

i Martę, szwagrów, szwagierki i za wszystkich ++ z pokrew. oraz z prośbą o błogosław. Boże 

 i zdrowie w rodzinie. 

18:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Anioła Stróża w intencji Wiktorii Hampf z ok. 1 r. 

urodzin i Chrztu św. oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla jej rodziców i chrzestnych. 

NIEDZIELA XV ZWYKŁA– 10.07.2022 

7:00 Intencja wolna… 

9:00 Za + mamę Roswitę Jonienc – Gadzińską, tatę Waldemara Langner, ++ z rodzin: Gadziński, 

Jonienc, Pudelko i Langner. 

10:30 I. Do Bożej Opatrzności  z podziękowaniem za sakrament małżeństwa Nikoli i Mateusza 

Rokickich z prośbą o błogosław. Boże dla nich i ich rodzin. 

 II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą  

o błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, zdrowie w intencji Bartosza Garbacz z ok. 18 r. 

urodzin oraz by wypełniała się w jego życiu wola Boża. 

 


